
 

 

 
 

Vёrejtje pёr hyrje-dalje nё Schleswig-Holstein 
 

Qka duhet tё  kenё  kujdes udhёtaret? 
Ju lutem tё  nformoheni para se tё  ktheheni se  a jeni duke u kthyer nga zona e shpallur si zonё  
e rrezikshme, zonё  me rritje tё  lartё  apo zonё  me variant te virusit.  
Zonat e shpallura tё  tilla janё  tё  publikuara ne Webfaqen e Robert Koch Institut 
(https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Risikogebiete_neu.html). 
 
Ju lutem ne vemendje: Nё se nuk beni perjashtim nga rregullat e sipёrpёrmendura, per ju si 
person qё   hyni apo qe ktheheni nga zonat e shpallura tё  rrezikshme te shteteve tjera ne Schleswig-
Holstein 
kёto janё  rregulla tё  detyrueshme: 
 

Procedura e lajmerimit 
Para se tё hyni  duet qё pёrmes internetit nenё www.einreiseanmeldung.de tё lajmёroheni. Aty 
do i shёnoni tё dhenat tuaja , jepni shёnime rreth udhёtimit dhe entitё tё shёndetёsise tё cliit i takoni 
dhe ne fund e merrni njё vёrtetim tё cilin e mabani me vete gjatё hyrjes. Nё rast tё hyrjes nga zona 
Schengen duhet tё ja jepni  vёrtetimin agjensisё sё transportit (nёse keni njё tё tillё) nёse hyni nga 
zona jashtё Schengen ja dorёzoni entit perkatёs. 
Nёse proceduara digitale e lajmёrimit nuk funksionon apo nuk ёshtё e mundur për juve, atëher 
lejohet plotësimi i nje zëvendesnjoftimi që mund të shkarkohet  ne këtë Formular 
https://www.bundesgesundheitsministerium.de/fileadmin/Dateien/3_Downloads/C/Coronavirus/Info
blatt/Anlage_2_Ersatzmitteilung.pdf.  
Formulari i plotësuar poashtu  dorezohet në rast se kjo kerkohet  

 
Detyrimi për ta bërë testin 

Si njё  qё  qyni nga zona e rrezikúar jashtё vendit, zonё  me  njё  rritje tё  lartё  apo me variantё  te 
Virusit, duhet qё  tё  bёni testin  Coronavirus, fёmijёt nёn moshёn gjashtё  vjeqare janё  tё  liruar 
nga ky detyrim. 

• Nёse hyni nga zona e rrezikuar, apo  14 ditet e fundit para se tё  hyni keni qendruar nё  njё  
zonё  tё  rreikshme, e cila nuk ёshtё  zon me rritje tё  lartё  apo me  variantё  tё  virusit, atё 
here jeni tё  detyruar qё  mё  sё   voni 48 pas hyrjes tё  paraqitnin testin negativ tё  corones. 
Testin mund ta bё ni edhe pas hyrjes dhe guxoni qe pё r ketё  shkak tё  braktisni edhe 
karantenen. 

• Nё se hyni nga zona e rrezikuar apo gjatё  14 ditё ve tё  fundit para se te hyni keni qё ndruar 
ne nje zone te rreikshme, e cila ёshtё  nje zonё  me rritje tё  lartё  apo me variante tjetёr  tё  
virusit, atehere jeni te detyruar qe qysh ne hyrje te keni keni testin negativ te corones. Testi 
nuk guxon te jete me i vjetё r se 48 ore para se te keni hyrё . Rezulatitin e testit duhet ta keni 
me vete gjatё  hyrjes. 

 
Rezultati  i testit duhet te paraqitet nё  formё  tё  shkruar ose edhe nё  formё  elektronike nё  gjuhen 
gjermane, angleze ose franceze dhe duhet qё  mbrenda dhjetё   ditesh pas hyrjes, nёse kerkohet  
tё  dorezohet te enti i shёndetёsise qe ёshtё pёrgjegjёs.  
Testi duhet ti plotesoje normat qё  i parasheh Robert Koch Institut, te cilat janё  tё  publikuara ne 
Internet nen https://www.rki.de/covid-19-tests.   
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Karantena 

Pas hyrjes ju duhet qё ... 
• tё  shkoni direkt nё  shtёpi ose nё  njё  vend tё  pёrshtatshёm  
• Nё  shtё pi ose nё  njё  vend tё  pёrshtatshёm tё  qёndroni 14 ditё  ne karanten. 
• Gjatё  kesaj kohe nuk guxoni tё  pranoni mysafir qe nuk i takojnё  bashkёsisё  me te 

cilёt banoni. 
Nё  rast symptomesh  gjatё  kohes sё  qёndrimit nё  karanten qё  lejnё  te kuptojne 
se mundё  te jenё   edhe shenja tё  virusit tё  korones . duhet te lajmerohet enti i 
shёndetёsisё   

Shkurtimi i kohё zgjatjes sё  karantnese nuk ёshtё  i mundshёm, kjo vlen edhe ather kur ju ju 
keni pasur rezultat negative tё  testit korona qoftё  para ode pas hrjes . 

 
Gjoba nё  tё  holla 

Shkelja e ketyre rregzullave sanksionohet me  denim nё  tё  holla dhe kontrollohet nga organte 
shteterore 

• Shkelja e mases 14 diteshe te karantenes: 500-10.000 Evro 
• Nёse pas hrjes nuk shkoni direkt nё  shtёpi ose nё  njё  vend tё  pёrshtatshёm: 150-3.000 

Evro. 
• Pranim i vizitoreve megjithe detyrimin qё  tё  qёndroni nё  karanten: 300-5000 Evro. 
• Nёse nukё  vizitoni me kohё apo fare mjekun apo qendrёn e testimit dhe nese gjate fazes 14 

ditёshe karantenes ju paraqiten simptome : 300-3.000 Evro. 
• Gjobe nё  tё  holla shqiptohet edhe nёse para se tё  hyni nuk lajmeroheni ne portalin e 

hyrjes apo nuk plotёsoni zё vendesformularin apo bёni shkelje tera tё  dyrimit   pёr tё  bёrё  
testin. 
 

Pёrjashtimet (keto janё vetem shembuj dhe nuk janё tё plotё) 
Pёrjashitmet bёhen vetёm nёse ju nuk keni simptome qё i ngjajnё SARS-VoV-2 (Humbja e 
ndjenjёse sё shijes dhe tё nuhaturir, temperatur, kollitje, teshtime) dhe nёse nuk hyni nga 
njё vend me Variantavirusi. 
 

1) Ju liroheni nga detyrimi qё tё qёndroni ne Karanten, nuk keni nevojё te lajmeroheni 
dhe nё hyrje nuk keni nevojё per  test negativ tё  korones nёse .... 

• ...vetёm jeni nё kalim e sipёr nё Schleswig-Holstein dhe nё rrugё direkte pёr ta lёshuar 
vendin 

• ...hyni nga Danimarka dhe keni qёndruar nё njё vend tё huaj pёr mё pak se 24 ore, ose 
nga Danimarka vetёme 24 ore do te qendroni ne Gjermani (Lirimi nga detyrimi i testit bjen 
nёse Danimarka i takon vendeve  me rrezikshmёri tё lartё) 

• …per mё pak se 72 ore  nga njё zone jashtё vendit hyni nё Schleswig-Holstein qёndroni 
pёr shkake tё vizites qё ju beni tё afёrmёve  tё shkalles se parё qe nuk i takojnё 
bashkёsisё me tё cilёt jetoni, bashkёshorten  apo shoqn qe nuk banon me juve, personin 
pёr te cilin keni te drejten e pёrkujdesjes (Keta persona duhet te paraqiten).Nёse qёndroni 
mё gjatё se 72 ore, atёhere jeni tё obliguar qё mё sё voni 48 orё pas hyrjes, tё paraqitni 
rezultatin negativ te testit korona. (Kushtet janё tё pёrmendura nёn piken 2) 

• Nё rast se ju paraqiten simptome infektive te SARS-CoV-2, jeni tё obliguar tё 
informoni entin e shёndetёsisё. (perjashtim bejnё ata qё vetem janё transit) 

2) Perjashtime tjera gjeni nё faqen per hyrjet e minsitrisё se shёndetёsisё sё  
Schleswig-Holstein. (www.schleswig-holstein.de/coronavirus-einreise) 

http://www.schleswig-holstein.de/coronavirus-einreise
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